NÚCLEO REGIONAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO NO ESTADO DO AMAZONAS
Rua Santo Antônio - esquina com as ruas Rio Purus e Jutaí S/N, Vieiralves - Bairro Nossa Senhora das Graças - CEP 69053-020 - Manaus - AM

PROCESSO

EDITAL Nº 02/2024 - DIVULGA O RESULTADO PROVISÓRIO DAS NOTAS DA PROVA DISCURSIVA DO XXXI
CONCURSO PARA ESTÁGIO REMUNERADO EM DIREITO NA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM MANAUS

NO AMAZONAS

O Defensor Público-Chefe Federal da Defensoria Pública da União no Amazonas, no uso de suas atribuições
delineadas na Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994, e em observância à Portaria GABDPGF DPGU
nº 408, de 27 de maio de 2019, à Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, e à Instrução Normativa nº 213, de
17 de dezembro de 2019, do Ministério da Economia, à Resolução CSDPU nº 157, de 5 de março de 2020, e à
Resolução CSDPU nº 173, de 3 de dezembro de 2020, torna pública a homologação do resultado provisório das
notas da prova discursiva do XXXI Concurso para Estágio Remunerado em Direito na Defensoria Pública da
União em Manaus/AM:

1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS NOTAS DA PROVA DISCURSIVA

1.1 Resultado provisório das notas da prova discursiva do XXXI concurso para estágio remunerado em direito na
Defensoria Pública da União no Amazonas, na seguinte ordem: classificação, nome do candidato, número do
CPF, nota na prova discursiva, nota na prova de redação e nota final classificatória.

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

Nota da
Prova

Discursiva
(Penal+Civil)

Nota da
Prova

Redação

Nota
Final

1 ALBERTO DE OLIVEIRA PIMENTEL NETO 26,50 26,00 52,50

2 SABRINA SILVA DE MELO 22,50 28,00 50,50

3 MARCOS IRAILTON DOS ANJOS SOUZA 20,00 30,00 50,00

4 RAFAEL RODRIGUES NUNES 25,50 24,00 49,50

5 MATHEUS HENRIQUE FERREIRA 22,50 23,50 46,00

6 JACILEIDE RIBEIRO DE LIMA 21,00 22,50 43,50

7 VICTOR MATHEUS 15,00 25,00 40,00

8 MARIA EDUARDA BRITO DE SOUZA 13,00 24,00 37,00

9 ULISSES CORDEIRO MAQUINE 15,50 20,00 35,50

10 GABRIEL PACHECO SANTOS 17,00 18,00 35,00

11 LIGIA RODRIGUES GOMES 14,50 20,00 34,50

12 NATASHA PEREIRA DE MENEZES 18,75 15,50 34,25

13 ISA FERNANDA MORAIS DA SILVA SOUSA 16,00 18,00 34,00

14 JULIO CESAR ECHEVERRI NOSSA 17,50 15,00 32,50

15
MARIA BEATRIZ CARVALHO DE
ALENCAR

8,75 23,50 32,25

16 LEILANY ALVES DOS PASSOS 11,00 20,00 31,00

17 RODRIGO ASSIS ALVES 11,00 20,00 31,00

18 RAPHAEL HENRIQUE JORGE DE ARAUJO 15,00 15,50 30,50

19 MARCOS DAVI VITAL ALVES 12,50 17,50 30,00

20 JACKELINE VELOSO DE ANDRADE 15,00 15,00 30,00

21 GABRIEL LUCAS PINHEIRO
NASCIMENTO

15,00 15,00 30,00

22 FERNANDA FERREIRA GOMES 7,50 22,00 29,50

23 CELIO SEIXAS DA SILVA 8,00 21,00 29,00

24 GABRIEL IMAY DIAZ 7,50 20,50 28,00

25 LEANDRA RAQUEL CARNEIRO SABINO 7,50 17,50 25,00

26 CLARA SIMÕES HONORATO 14,00 10,00 24,00

27 RAQUEL GOMES MARQUES 8,00 15,00 23,00

28 RITA DE CASSIA VIEIRA VIANA 7,50 15,00 22,50

29 JOSE NEIDES DE SOUSA FILHO 12,50 10,00 22,50

30 SINDY MARCELLE NEVES DE SOUZA 12,00 10,00 22,00

31 GABRIELLE HELLEN DE ALMEIDA
GUIMARÃES

11,50 10,00 21,50

32
KRISTIAN KLAUMIR MEIRELES DE
QUEIROZ

11,00 10,00 21,00

33 DAYVID KAYKE MARTINS DE ANDRADE 10,00 10,00 20,00

34 WENER DA SILVA FERREIRA FIALHO 6,00 10,00 16,00

35 MANUELLA REIS DUARTE 3,75 11,50 15,25

36 TALINE DA SILVA ARAÚJO 5,00 10,00 15,00

37 LECYANA MEL MENDONCA DE
CARVALHO

2,50 12,00 14,50

38 ADRIELLY MARTINS DE SOUZA LINS 3,00 10,00 13,00

39 MARCIEL DA SILVA COSTA 6,50 6,00 12,50

Manaus, 22 de abril de 2024.

João Thomas Luchsinger

Defensor Público-Chefe em Manaus

Defensoria Pública da União no Amazonas

 08161.000030/2024-61 7011402v9

Documento assinado eletronicamente por  João Thomas Luchsinger ,  Defensor Público-Chefe , em
22 /04/2024, às 15:02, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de agosto de  2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador  7011402  e o código
CRC  21 EF4B 95 .